
 

 

 

АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

27 апреля 2017 г.  № 4/19 
Алапаевск 

 

О размерах и сроках выплаты дополнительной оплаты членам  
Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии в 
период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата 
Думы муниципального образования Алапаевское по одномандатному 

избирательному округу № 14 10 сентября 2017 года  
 

В соответствии со статьями 25, 72 Избирательного  кодекса 

Свердловской области, постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 23 июня 2016 года №13/128 «Об утверждении 

Примерного порядка выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам избирательных комиссий  с правом решающего 

голоса, работникам аппаратов избирательных комиссий, а также выплат 

гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в период подготовки и 

проведения местных выборов в 2017 году»,, решением Алапаевской 

районной территориальной избирательной комиссии от 27 апреля 2017 года 

№ «О порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего 

голоса,  а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в комиссиях, в 

период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы 

муниципального образования Алапаевское по одномандатному 

избирательному округу № 14  10 сентября 2017 года», Алапаевская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Установить, что размер дополнительной оплаты труда 

заместителям председателя и секретарю Алапаевской районной 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, 



 

2 

работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, 

дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования 

Алапаевское по одномандатному избирательному округу № 14 10 сентября 

2017 года с учетом численности избирателей, возложения полномочий 

окружных избирательных комиссий по одномандатному избирательному 

округу №14 и установленного в централизованном порядке районного 

коэффициента (Постановление от 2 июля 1987 г. № 403/20-155 

Государственного комитета СССР по труду и социальным вопросам «О 

размерах и порядке применения районных коэффициентов к заработной 

плате рабочих и служащих, для которых они не установлены, на Урале и в 

производственных отраслях в северных и восточных районах Казахской 

ССР») составляет 93,15 рублей за один час работы в будние дни (с 6-00 до 

22-00). 

2. Установить, что размер дополнительной оплаты труда иным 

членам Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии  с 

правом решающего голоса (кроме председателя, заместителям председателя, 

секретаря), работающим в комиссии не на постоянной (штатной) основе, на 

дополнительных выборов депутата Думы муниципального образования 

Алапаевское по одномандатному избирательному округу № 14 10 сентября 

2017 года с учетом численности избирателей, возложения полномочий 

окружной избирательной комиссии № 14 и установленного в 

централизованном порядке районного коэффициента (Постановление от 2 

июля 1987 г. № 403/20-155 Государственного комитета СССР по труду и 

социальным вопросам «О размерах и порядке применения районных 

коэффициентов к заработной плате рабочих и служащих, для которых они не 

установлены, на Урале и в производственных отраслях в северных и 

восточных районах Казахской ССР») составляет 82,80 рублей за один час 

работы в будние дни (с 6-00 до 22-00). 

3. Установить, что компенсации и дополнительная оплата труда 

членам Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии  с 



 

3 

правом решающего голоса, работающим не на постоянной (штатной) основе, 

выплачивается за фактически отработанное в течение календарного месяца 

время не позднее 15 числа месяца, следующего за расчетным месяцем. 

4. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления муниципального 

образования Алапаевское. 

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на 

заместителя председателя Комиссии Романенко М.И.  

 

 

Председатель   Н.С.Шестакова 

   

Секретарь           Т.С.Лакман 
 


